

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Приемный покой, 236, Врач-терапевт	Обязательно использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать меры личной гигиены	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Приемный покой, 237, Медицинский регистратор	Обязательно использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать меры личной гигиены	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отделение радиационной безопасности, 238, Начальник отделения радиационной безопасности	Для снижения вредного воздействия ионизирующего излучения на рабочем месте применять все необходимые средства индивидуальной защиты, вести строгий учет отработанного во вредных условиях времени, не допускать переработки	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения			
Отделение радиационной безопасности, 239, Инженер	Для снижения вредного воздействия ионизирующего излучения на рабочем месте применять все необходимые средства индивидуальной защиты, вести строгий учет отработанного во вредных условиях времени, не допускать переработки	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения			
Отделение радиационной безопасности, 240, Доземерист	Для снижения вредного воздействия ионизирующего излучения на рабочем месте применять все необходимые средства индивидуальной защиты, вести строгий учет отработанного во вредных условиях времени, не допускать переработки	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения			
Общепольничный медицинский персонал, 242, Медицинский психолог	Обязательно использовать средства индивидуальной защиты, соблюдать меры личной гигиены	Снижение вредного воздействия биологического фактора			
Отдел	Учитывая тяжелые условия труда, с целью	Снижение			

<p>лекарственного обеспечения, 243, Подсобный рабочий</p>	<p>восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется: 1) разработать специальный режим труда и отдыха 2) предусмотреть возможность механизации и автоматизации трудоемких процессов; 3) заменить, по возможности, на мужчину</p>	<p>вредного воздействия тяжести</p>	
---	---	-------------------------------------	--

Дата составления: 20.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по организационно-методической работе

(должность)

(подпись)

Рябов А. А.

(ФИО)

08.06.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

Бояркина Н. А.

(подпись)

Бояркина Н. А.

(ФИО)

08.06.2022

(дата)

Председатель профсоюзной организации

(должность)

Наурбиева Л. Р.

(подпись)

Наурбиева Л. Р.

(ФИО)

08.06.2022

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5278

Терешкина Наталья

Владимировна

(подпись)

(дата)

(№ в реестре экспертов)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)										
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4				
					3.1	3.2	3.3	3.4					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	19	19	0	10	1	4	4	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	20	20	0	10	1	4	5	0	0				
из них женщины	13	13	0	8	1	0	4	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Итоговый класс (подкласс) условий труда																						
		химический	биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
228	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-
229	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-

Организационно-методический отдел / Сектор телемедицинских технологий

Отдел гражданской обороны и комплексной безопасности

230	Специалист гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отделение лучевой диагностики																						
231	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	2	2	1	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
232	Медицинская сестра процедурной	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	да
Отдел организации закупок и юридической работы																						
233	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственное отделение / Хозяйственный отдел																						
234	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	Администратор (пансионат)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Приемный покой																						
236	Врач-терапевт	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
237	Медицинский регистратор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
Отделение радиационной безопасности																						
238	Начальник отделения радиационной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	да	нет	нет	нет	нет	да
239	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
240	Дозиметрист	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	нет	нет	да
Общепольничный медицинский персонал																						
241	Заместитель главного врача по организационно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
242	Медицинский психолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
Отдел лекарственного обеспечения																						
243	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел кадров																						
244А, 245А(244А), 246А(244А)	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дата составления: 20.05.2022																						

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
Заместитель главного врача по организационно-методической работе

 (подпись)
Рябков А. А. (ФИО)
08.06.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда  (подпись)
Бояркина Н. А. (ФИО)
08.06.2022 (дата)

Председатель профсоюзной
организации
(должность)


(подпись)

Наурбиева Л. Р.
(ФИО)

08.06.2022
(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5278


(подпись)

Терешкина Наталья
Владимировна
(ФИО)

(№ в реестре экспертов)

(дата)